Products Solutions Services
Pokyny k obsluze
Modulární teploměry
v hygienickém provedení
Univerzální modulární teploměry s odporovou
(RTD) vložkou pro hygienické aplikace
BA02023T/32/CS/01.20
71495557

Č. pole. Popis Příklady
1 Základ objednacího kódu, označení přístroje TM411, TM412
2 Objednací kód, výrobní číslo −
3 Technické hodnoty Okolní teplota, stupeň ochrany
4 Klasifikace ohledně použití v prostředí
s nebezpečím výbuchu a logo Ex
−
5 Název označení (tagu) −
6 Doklad o funkční bezpečnosti −
7 Certifikáty se symboly Značka CE, EAC
Zkontrolujte údaje na typovém štítku přístroje a porovnejte je se zadáním pro dané místo
měření.
4.2.2  Název a adresa výrobce
Název výrobce: Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
Adresa výrobce: Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang nebo www.endress.com
Montáž Modulární teploměry v hygienickém provedení
10 Endress+Hauser
5  Montáž
5.1  Montážní podmínky
Informace o podmínkách, které musí být dodrženy v místě montáže, aby bylo možné
zaručit určené použití (např. okolní teplota, stupeň ochrany, klimatická třída)
a informace o rozměrech přístroje viz Technické informace.
5.1.1  Orientace
Bez omezení. Musí být ale zaručeno stékání v procesu. Je-li v procesním připojení otvor ke
zjišťování netěsností, tento otvor musí být v nejnižším bodě.
5.1.2  Pokyny pro montáž
Délka ponoru přístroje může značně ovlivnit přesnost. Pokud bude délka ponoru příliš malá,
může dojít k chybám měření v důsledku vedení tepla přes procesní připojení a stěnu nádoby.
Při instalaci do trubky by délka ponoru měla ideálně odpovídat polovině průměru trubky.
Možnosti instalace: trubky, nádrže nebo jiné komponenty provozu.
U
≥ 3°
≥ 3°
1
2
3 4
Lt dt
Dt
  A0041703
 2 Příklady instalace
1, 2 Kolmo ke směru proudění, instalováno pod úhlem minimálně 3°, aby bylo zajištěno samovypouštění
3 Na kolenech
4 Šikmá instalace v potrubí s malou jmenovitou světlostí
U Délka ponoru
V případě potrubí s malou jmenovitou světlostí je vhodné, aby hrot teploměru zasahoval
dostatečně do procesu tak, aby přesahoval za osu potrubí. Instalace pod úhlem (4) je
dalším možným řešením. Při určování délky ponoru neboli instalační hloubky je třeba
brát v úvahu všechny parametry teploměru a měřeného média (např. rychlost proudění,
procesní tlak).
Modulární teploměry v hygienickém provedení Montáž
Endress+Hauser 11
Musí být dodrženy požadavky EHEDG a hygienické normy 3-A.
Pokyny pro montáž EHEDG/čistitelnost: Lt ≤ (Dt-dt)
Pokyny pro montáž 3-A/čistitelnost: Lt ≤ 2(Dt-dt)
V případě připojení navařením věnujte nezbytnou péči svařovacím pracím na procesní straně:
1. Použijte materiál vhodný ke svařování.
2. Zarovnaný svar nebo svar s pracovním poloměrem ≥ 3,2 mm (0.13 in).
3. Vyvarujte se štěrbin, záhybů nebo mezer.
4. Povrch musí být honovaný a leštěný, Ra ≤ 0,76 µm (30 µin).
Při instalaci teploměru věnujte pozornost následujícím bodům, aby bylo zaručeno, že nedojde
k ovlivnění čistitelnosti:
1. Instalovaný senzor je určen pro CIP (čištění na místě). Čištění se provádí zároveň
s čištěním potrubí nebo nádrže. V případě vnitřních armatur nádrže používajících
procesní připojovací trysky je důležité zajistit, aby čisticí sestava tuto oblast přímo
postřikovala, aby mohla být řádně vyčištěna.
2. Procesní adaptéry Varivent® umožňují lícovanou montáž.
Montáž Modulární teploměry v hygienickém provedení